
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제교통과 22,524,688 20,517,072 2,007,616

국 2,668,435 1,948,461 719,974

균 1,376,884 1,444,126 △67,242

기 102,374 102,374 0

도 1,378,112 1,406,780 △28,668

군 16,998,883 15,615,331 1,383,552

산업진흥 2,691,274 1,850,774 840,500

국 1,059,203 800,000 259,203

도 51,119 50,000 1,119

군 1,580,952 1,000,774 580,178

전통시장 활성화 156,404 118,904 37,500

국 37,500 0 37,500

군 118,904 118,904 0

노점상 소득안정지원자금 지원사업 37,500 0 37,500

국 37,500 0 37,500

301 일반보전금 37,500 0 37,500

국 37,500 0 37,500

01 사회보장적수혜금 37,500 0 37,500

ㅇ 노점상 소득안정지원자금 지원사업

37,500 0 37,500500,000원 * 75명

국 37,500 0 37,500

지역경제활성화 2,276,310 1,473,310 803,000

국 1,021,703 800,000 221,703

도 51,119 50,000 1,119

군 1,203,488 623,310 580,178

장성사랑상품권 발행 운영 2,258,000 1,455,000 803,000

국 1,021,703 800,000 221,703

도 51,119 50,000 1,119

군 1,185,178 605,000 580,178

201 일반운영비 1,655,000 1,452,000 203,000

국 811,193 800,000 11,193

도 51,119 50,000 1,119

군 792,688 602,000 190,688

01 사무관리비 1,655,000 1,452,000 203,000

ㅇ 상품권 제작 및 관리

395,000 192,000 203,000경정 395,000,000원 * 1식

국 11,193 0 11,193

도 1,119 0 1,119

군 382,688 192,000 190,688

301 일반보전금 600,000 0 600,000

국 210,510 0 210,510

군 389,490 0 389,490

12 기타보상금 600,000 0 600,000

ㅇ 상품권 판매 할인 수수료(10%)

600,000 0 600,000600,000,000원

국 210,510 0 210,510

군 389,490 0 389,490
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리창출 3,918,562 3,520,354 398,208

국 1,093,765 610,473 483,292

균 553,884 621,126 △67,242

도 819,007 847,352 △28,345

군 1,451,906 1,441,403 10,503

일자리지원 3,918,562 3,520,354 398,208

국 1,093,765 610,473 483,292

균 553,884 621,126 △67,242

도 819,007 847,352 △28,345

군 1,451,906 1,441,403 10,503

일자리 창출사업 29,720 27,720 2,000

도 10,000 10,000 0

군 19,720 17,720 2,000

201 일반운영비 7,720 5,720 2,000

01 사무관리비 7,720 5,720 2,000

ㅇ 일자리창출사업 운영 및 홍보비

2,000 0 2,0002,000,000원

예비마을기업 육성 38,000 20,000 18,000

도 15,200 10,000 5,200

군 22,800 10,000 12,800

307 민간이전 38,000 20,000 18,000

도 15,200 10,000 5,200

군 22,800 10,000 12,800

02 민간경상사업보조 38,000 20,000 18,000

ㅇ 예비마을기업 38,000 20,000 18,000경정 38,000,000원

도 15,200 10,000 5,200

군 22,800 10,000 12,800

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 207,745 304,085 △96,340

균 155,809 228,051 △72,242

도 10,386 15,208 △4,822

군 41,550 60,826 △19,276

307 민간이전 207,745 304,085 △96,340

균 155,809 228,051 △72,242

도 10,386 15,208 △4,822

군 41,550 60,826 △19,276

02 민간경상사업보조 207,745 304,085 △96,340

ㅇ 사회적기업 일자리창출사업 207,745 304,085 △96,340

- 일반인력 186,887 265,105 △78,218경정 186,887,000원

균 140,165 198,811 △58,646

도 9,344 13,262 △3,918

군 37,378 53,032 △15,654

- 전문인력 20,858 38,980 △18,122경정 20,858,000원

균 15,644 29,240 △13,596

도 1,042 1,946 △904

군 4,172 7,794 △3,622

전남 청년 근속장려금 지원사업 146,000 81,000 65,000
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 58,400 32,400 26,000

군 87,600 48,600 39,000

307 민간이전 146,000 81,000 65,000

도 58,400 32,400 26,000

군 87,600 48,600 39,000

02 민간경상사업보조 146,000 81,000 65,000

ㅇ 전남형 청년근속장려금지원사업 보조금

146,000 81,000 65,000경정 146,000,000원

도 58,400 32,400 26,000

군 87,600 48,600 39,000

전남 청년 마을로사업 451,705 447,314 4,391

국 74,524 70,133 4,391

도 163,470 163,470 0

군 213,711 213,711 0

308 자치단체등이전 451,705 447,314 4,391

국 74,524 70,133 4,391

도 163,470 163,470 0

군 213,711 213,711 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 451,705 447,314 4,391

ㅇ 수행기관 위탁사업비 451,705 447,314 4,391경정 451,705,000원

국 74,524 70,133 4,391

도 163,470 163,470 0

군 213,711 213,711 0

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 141,489 133,989 7,500

국 43,707 36,207 7,500

도 39,113 39,113 0

군 58,669 58,669 0

308 자치단체등이전 141,489 133,989 7,500

국 43,707 36,207 7,500

도 39,113 39,113 0

군 58,669 58,669 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 141,489 133,989 7,500

ㅇ 전남 청년 농수산유통활동가 지원사업 위탁

비(6명) 141,489 133,989 7,500경정 141,489,000원

국 43,707 36,207 7,500

도 39,113 39,113 0

군 58,669 58,669 0

전남 청년 구직활동수당 지원 18,750 33,000 △14,250

도 15,000 26,400 △11,400

군 3,750 6,600 △2,850

308 자치단체등이전 18,750 33,000 △14,250

도 15,000 26,400 △11,400

군 3,750 6,600 △2,850

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,750 33,000 △14,250

ㅇ 전남 청년 구직활동수당 지원(5명)

18,750 33,000 △14,250경정 18,750,000원

도 15,000 26,400 △11,400

군 3,750 6,600 △2,850
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조기취업형 계약학과 운영 지원 1,500 5,000 △3,500

도 0 3,500 △3,500

군 1,500 1,500 0

308 자치단체등이전 1,500 5,000 △3,500

도 0 3,500 △3,500

군 1,500 1,500 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 5,000 △3,500

ㅇ 조기취업형 계약학과 운영 지원(2명)

1,500 5,000 △3,500경정 1,500,000원

도 0 3,500 △3,500

군 1,500 1,500 0

희망근로 지원사업(2차) 246,762 0 246,762

국 222,086 0 222,086

군 24,676 0 24,676

101 인건비 243,802 0 243,802

국 219,422 0 219,422

군 24,380 0 24,380

04 기간제근로자등보수 243,802 0 243,802

ㅇ 인건비 및 보험료 243,802 0 243,802243,802,000원

국 219,422 0 219,422

군 24,380 0 24,380

206 재료비 2,960 0 2,960

국 2,664 0 2,664

군 296 0 296

01 재료비 2,960 0 2,960

ㅇ 희망일자리사업 재료비 2,960 0 2,9602,960,000원

국 2,664 0 2,664

군 296 0 296

블루잡 청년일자리 사업 1,271,513 1,396,458 △124,945

국 373,579 357,264 16,315

도 359,176 415,676 △56,500

군 538,758 623,518 △84,760

308 자치단체등이전 1,271,513 1,396,458 △124,945

국 373,579 357,264 16,315

도 359,176 415,676 △56,500

군 538,758 623,518 △84,760

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,271,513 1,396,458 △124,945

ㅇ 에너지신산업 e-뉴딜 수행기관위탁비(3명)

90,018 87,616 2,402경정 90,018,000원

국 16,875 13,251 3,624

도 29,257 29,746 △489

군 43,886 44,619 △733

ㅇ 그린뉴딜 GPS 수행기관위탁비(6명)

172,564 211,976 △39,412경정 172,564,000원

국 24,161 19,731 4,430

도 59,361 76,898 △17,537

군 89,042 115,347 △26,305
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 스마트+유망기업 2.0 수행기관위탁비(10명)

285,610 308,036 △22,426경정 285,610,000원

국 48,595 40,334 8,261

도 94,806 107,081 △12,275

군 142,209 160,621 △18,412

ㅇ 크리머스마케터 수행기관위탁비(20명)

583,385 636,392 △53,007경정 583,385,000원

국 227,874 227,874 0

도 142,205 163,407 △21,202

군 213,306 245,111 △31,805

ㅇ 블루잡뉴딜로 수행기관위탁비(5명)

139,936 152,438 △12,502경정 139,936,000원

국 56,074 56,074 0

도 33,547 38,544 △4,997

군 50,315 57,820 △7,505

전국 지방자치단체 일자리대상 상사업비 70,000 65,000 5,000

균 70,000 65,000 5,000

201 일반운영비 800 0 800

균 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

ㅇ 일자리 워크숍 강사료 및 운영비 800 0 800800,000원

균 800 0 800

303 포상금 4,200 0 4,200

균 4,200 0 4,200

01 포상금 4,200 0 4,200

ㅇ 일자리 관련업무 담당자 포상 4,200 0 4,2004,200,000원

균 4,200 0 4,200

신중년 농어촌버스 안내 도우미 사업 0 9,810 △9,810

도 0 2,943 △2,943

군 0 6,867 △6,867

101 인건비 0 9,810 △9,810

도 0 2,943 △2,943

군 0 6,867 △6,867

04 기간제근로자등보수 0 9,810 △9,810

ㅇ 신중년 농어촌버스 안내도우미 인건비(3명)

0 9,810 △9,810경정 0원

도 0 2,943 △2,943

군 0 6,867 △6,867

희망근로 지원사업 233,000 0 233,000

국 233,000 0 233,000

101 인건비 230,204 0 230,204

국 230,204 0 230,204

04 기간제근로자등보수 230,204 0 230,204

ㅇ 인건비 및 보험료(예산성립전)

230,204 0 230,204230,204,000원

국 230,204 0 230,204
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 2,796 0 2,796

국 2,796 0 2,796

01 재료비 2,796 0 2,796

ㅇ 희망근로 지원사업 재료비(예산성립전)

2,796 0 2,7962,796,000원

국 2,796 0 2,796

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 65,400 0 65,400

도 19,620 0 19,620

군 45,780 0 45,780

301 일반보전금 65,400 0 65,400

도 19,620 0 19,620

군 45,780 0 45,780

01 사회보장적수혜금 65,400 0 65,400

ㅇ 경력단절여성 경력이음바우처 지원사업

65,400 0 65,400200,000원 * 327명

도 19,620 0 19,620

군 45,780 0 45,780

여성일자리창출 259,469 291,450 △31,981

국 182,789 215,060 △32,271

기 19,650 19,650 0

도 12,606 12,548 58

군 44,424 44,192 232

경력단절여성 취업지원 247,469 279,450 △31,981

국 182,789 215,060 △32,271

기 19,650 19,650 0

도 9,006 8,948 58

군 36,024 35,792 232

새일센터 운영 및 사업관리 38,380 37,800 580

국 19,190 18,900 290

도 3,838 3,780 58

군 15,352 15,120 232

201 일반운영비 25,420 24,840 580

국 12,710 12,420 290

도 2,542 2,484 58

군 10,168 9,936 232

01 사무관리비 19,420 18,840 580

ㅇ 센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작 등

19,420 18,840 580경정 19,420,000원

국 9,710 9,420 290

도 1,942 1,884 58

군 7,768 7,536 232

여성직업교육훈련 60,239 92,800 △32,561

국 60,239 92,800 △32,561

201 일반운영비 52,139 84,700 △32,561

국 52,139 84,700 △32,561

01 사무관리비 52,139 84,700 △32,561
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부서: 경제교통과

정책: 여성일자리창출

단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 직업훈련 프로그램 운영 등

52,139 84,700 △32,561경정 52,139,000원

국 52,139 84,700 △32,561

지역공동체사업 60,000 80,000 △20,000

도 18,000 24,000 △6,000

군 42,000 56,000 △14,000

마을공동체육성 60,000 80,000 △20,000

도 18,000 24,000 △6,000

군 42,000 56,000 △14,000

마을공동체 만들기 육성 60,000 80,000 △20,000

도 18,000 24,000 △6,000

군 42,000 56,000 △14,000

307 민간이전 60,000 80,000 △20,000

도 18,000 24,000 △6,000

군 42,000 56,000 △14,000

02 민간경상사업보조 60,000 80,000 △20,000

ㅇ 마을공동체 육성 지원 60,000 80,000 △20,000경정 60,000,000원

도 18,000 24,000 △6,000

군 42,000 56,000 △14,000

대중교통 지원 9,523,085 8,872,445 650,640

국 245,400 245,400 0

균 50,000 50,000 0

기 16,000 16,000 0

도 379,023 379,023 0

군 8,832,662 8,182,022 650,640

운수업체 관리 및 지원 9,218,348 8,609,708 608,640

국 244,800 244,800 0

균 50,000 50,000 0

기 16,000 16,000 0

도 377,823 377,823 0

군 8,529,725 7,921,085 608,640

여객자동차운수업체 재정지원 2,506,538 1,867,898 638,640

도 362,823 362,823 0

군 2,143,715 1,505,075 638,640

307 민간이전 2,505,560 1,866,920 638,640

도 362,823 362,823 0

군 2,142,737 1,504,097 638,640

09 운수업계보조금 2,505,560 1,866,920 638,640

ㅇ 농촌버스 운송업체 재정지원

2,466,640 1,828,000 638,640경정 2,466,640,000원

도 362,823 362,823 0

군 2,103,817 1,465,177 638,640

택시 감차보상사업 92,700 122,700 △30,000

국 7,800 7,800 0

군 84,900 114,900 △30,000

307 민간이전 92,000 122,000 △30,000

국 7,800 7,800 0

- 221 -



부서: 경제교통과

정책: 대중교통 지원

단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 84,200 114,200 △30,000

09 운수업계보조금 92,000 122,000 △30,000

ㅇ 택시감차 보상사업

92,000 122,000 △30,000경정 46,000,000원 * 2대

국 7,800 7,800 0

군 84,200 114,200 △30,000

대중교통 활성화 254,107 212,107 42,000

국 600 600 0

도 1,200 1,200 0

군 252,307 210,307 42,000

대중교통 227,507 185,507 42,000

207 연구개발비 64,000 22,000 42,000

01 연구용역비 64,000 22,000 42,000

ㅇ 교통약자 이동편의 증진계획 용역

20,000 0 20,000

ㅇ 대중교통 기본계획 용역

22,000 0 22,000

20,000,000원 * 1회

22,000,000원 * 1회

에너지및자원개발 2,317,062 2,282,062 35,000

국 15,000 5,000 10,000

기 2,100 2,100 0

도 79,758 75,258 4,500

군 2,220,204 2,199,704 20,500

에너지이용 증진 1,106,922 1,071,922 35,000

국 15,000 5,000 10,000

기 2,100 2,100 0

도 23,758 19,258 4,500

군 1,066,064 1,045,564 20,500

서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 0 15,000

ㅇ 서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

LPG용기 사용가구 시설개선사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,000 0 20,000
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부서: 경제교통과

정책: 에너지및자원개발

단위: 에너지이용 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ LPG용기 사용가구 시설개선사업

20,000 0 20,000200,000원 * 100가구

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

행정운영경비(경제교통과) 299,637 299,887 △250

국 72,278 72,528 △250

기 64,624 64,624 0

도 18,599 18,599 0

군 144,136 144,136 0

인력운영비 274,147 274,397 △250

국 72,278 72,528 △250

기 64,624 64,624 0

도 18,599 18,599 0

군 118,646 118,646 0

직업훈련프로그램 운영 수당 950 1,200 △250

국 950 1,200 △250

101 인건비 950 1,200 △250

국 950 1,200 △250

03 무기계약근로자보수 950 1,200 △250

ㅇ 직업훈련프로그램 운영 수당

950 1,200 △250경정 950,000원

국 950 1,200 △250

재무활동(경제교통과) 441,599 306,100 135,499

내부거래지출 35,000 0 35,000

내부거래지출 35,000 0 35,000

701 기타회계등전출금 35,000 0 35,000

01 기타회계전출금 35,000 0 35,000

ㅇ 주차장운영특별회계 전출금 35,000 0 35,00035,000,000원

보전지출 406,599 306,100 100,499

보전지출 406,599 306,100 100,499

802 반환금기타 406,599 306,100 100,499

01 국고보조금반환금 381,082 306,100 74,982

ㅇ 2019년 서민층 가스시설 개선사업

600 0 600

ㅇ 2020년 서민층 가스시설 개선사업

150 0 150

ㅇ 2018년 고효율 가로등 디밍시스템 설치사업

3,000 0 3,000

ㅇ 2020년 경력단절여성 취업지원(집단상담프로

그램) 4,696 0 4,696

ㅇ 2020년 신중년 경력형일자리사업

33,801 0 33,801

ㅇ 2020년 장성사랑상품권 발행 운영(이자 포함

) 19,987 0 19,987

600,000원

150,000원

3,000,000원

4,696,000원

33,801,000원

19,987,000원

- 223 -



부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2020년 전국 지방자치단체 일자리대상 상사

업비(이자) 8 0 8

ㅇ 2020년 발전소주변지역 지원사업(기금, 이자

발생분) 2 0 2

ㅇ 2019년 사회적기업 육성사업(일자리창출,사

회보험료,사업개발비) 10,610 0 10,610

ㅇ 2020년 사회적기업 육성사업(일자리창출,사

회보험료,사업개발비) 2,128 0 2,128

8,000원

1,550원

10,610,000원

2,128,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,517 0 25,517

ㅇ 2020년 공공근로사업(이자포함) 265 0 265

ㅇ 2020년 신중년 경력형일자리사업

10,140 0 10,140

ㅇ 2020년 청년근속장려금 지원사업

1,160 0 1,160

ㅇ 2019년 전남형 4050 희망일자리장려금 지원

사업 7,951 0 7,951

ㅇ 2020년 전남형 4050 희망일자리장려금 지원

사업 4,041 0 4,041

ㅇ 2020년 장성사랑상품권 발행 운영(이자)

119 0 119

ㅇ 2020년 소상공인 공공요금 지원사업(이자)

28 0 28

ㅇ 2020년 전통시장 화재공재 보험료 지원사업(

이자포함) 1,003 0 1,003

ㅇ 2019년 사회적경제기업 시설·장비지원사업(

이자) 2 0 2

ㅇ 2019년 사회적기업 육성사업(일자리창출,사

회보험료,사업개발비) 666 0 666

ㅇ 2019년 전남형 예비마을기업 육성사업(이자)

3 0 3

ㅇ 2020년 사회적기업 육성사업(일자리창출,사

회보험료,사업개발비) 139 0 139

265,000원

10,140,000원

1,160,000원

7,951,000원

4,041,000원

119,000원

28,000원

1,003,000원

2,000원

666,000원

3,000원

139,000원
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